UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA

ESCOLA DE ENFERMAGEM

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENFERMAGEM

 III ERRATA EDITAL

EDITAL n. 01 de 03 de outubro de 2023 EDITAL DE PROCESSO SELETIVO PARA

INGRESSO DE ALUNO REGULAR NOS CURSOS DE MESTRADO E DOUTORADO EM

ENFERMAGEM E SAÚDE SEMESTRE 2024.1

O Vice-Coordenador (em exercício) do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem e Saúde da

Escola de Enfermagem da Universidade Federal da Bahia (PPGENF/UFBA), no uso de suas

atribuições, RESOLVE RETIFICAR:

Onde se lê: CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO CURSO DE MESTRADO

       ATIVIDADE        DATA/HORÁRIO

Divulgação      A partir de 04/10/2023

Inscrição

15/10/2023 a 26/10/2023

(até às 23:59)

Divulgação da lista de inscrições homologadas 27/10/2023

Recurso (e-mail para o pgenf@ufba.br com o

assunto RECURSO HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 2024.1)

30/10/2023 e 31/10/2023

(até às 23:59)

Divulgação da lista final de inscritas/os Até 10/11/2023

Divulgação do resultado da Carta de Intenção  Até 10/11/2023

Recursos da Carta de Intenção (e-mail para o pgenf@ufba.br

com o assunto RECURSO CARTA DE INTENÇÃO 2024.1)

      13/11/2023 e 14/11/2023

             (até às 23:59)

Divulgação do resultado da Carta de Intenção após recurso    16/11/2023

Avaliação do Currículo Lattes e do Anteprojeto de dissertação Até 24/11/2023

Divulgação do cronograma de entrevistas Até 24/11/2023

Entrevistas 27/11/2022 a 04/12/2023

Resultado Até 05/12/2023

Recurso (e-mail para o pgenf@ufba.br com o

assunto RECURSO RESULTADO 2024.1)

06/12/2023 e 07/12/2023

(até às 23:59 h)

Resultado final 11/12/2023

mailto:pgenf@ufba.br
mailto:pgenf@ufba.br

Leia-se:  CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO CURSO DE MESTRADO

ATIVIDADE          DATA/HORÁRIO

Divulgação A partir de 04/10/2023

Inscrição

15/10/2023 a 26/10/2023

05/11/2023

(até às 23:59)

Divulgação da lista de inscrições homologadas 27/10/2023

07/11/2023

Recurso (e-mail para o pgenf@ufba.brcom o

assuntoRECURSO HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO

2024.1)

30/10/2023 e 31/10/2023

           08 e 09/11/2023

(até às 23:59)

Divulgação da lista final de inscritas/os Até 10/11/2023

Divulgação do resultado da Carta de Intenção  Até 10/11/2023

Recursos da Carta de Intenção (e-mail para o

pgenf@ufba.br com o assunto RECURSO CARTA DE

INTENÇÃO 2024.1)

      13/11/2023 e 14/11/2023

  (até às 23:59)

Divulgação do resultado da Carta de Intenção após recurso    16/11/2023

Avaliação do Currículo Lattes e do Anteprojeto de dissertação Até 24/11/2023

Divulgação do cronograma de entrevistas
Até 24/11/2023

Entrevistas 27/11/2022 a 04/12/2023

Resultado Até 05/12/2023

Recurso (e-mail para o pgenf@ufba.brcom o

assuntoRECURSORESULTADO2024.1)

06/12/2023 e 07/12/2023

(até às 23:59h)

Resultado final 11/12/2023

Onde se lê: CRONOGRAMA DO ROCESSO SELETIVO CURSO DE DOUTORADO

ATIVIDADE             DATA/HORÁRIO

Divulgação A partir de 04/10/2023

  Inscrição
15/10/2023 a 26/10/2023

(até às 23:59)

Divulgação da lista de inscrições homologadas 27/10/2023

Recurso (e-mail para o pgenf@ufba.br com o

assunto RECURSO HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 2024.1)

30/10/2023 e 31/10/2023

(até às 23:59)

Divulgação da lista final de inscritas/os Até 10/11/2023

Avaliação do Currículo Lattes e do Anteprojeto de Tese Até 24/11/2023

mailto:pgenf@ufba.br
mailto:pgenf@ufba.br
mailto:pgenf@ufba.br

Leia-se:  CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO CURSO DE DOUTORADO

Em 26 de outubro de 2023

Prof. Dr. Gilberto Tadeu Reis da Silva

Professor Titular-Livre Matrícula SIAPE: 2930923

Vice-coordenador (em exercício) do Programa de Pós-graduação em Enfermagem e Saúde

Divulgação cronograma para apresentação e defesa

de anteprojeto de tese
Até 24/11/2023

Apresentação e defesa de anteprojeto de tese 27/11/2022 a 04/12/2023

Resultado Até 05/12/2023

Recurso (e-mail para o pgenf@ufba.br com o

assunto RECURSO RESULTADO 2024.1)

06/12/2023 e 07/12/2023

(até às 23:59 h)

Resultado final 11/12/2023

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Divulgação A partir de 04/10/2023

  Inscrição

15/10/2023 a 26/10/2023

05/11/2023

(até às 23:59)

Divulgação da lista de inscrições homologadas 27/10/2023

07/11/2023

Recurso (e-mail para o pgenf@ufba.br com o assunto

RECURSO HOMOLOGAÇÃO DE INSCRIÇÃO 2024.1)

30/10/2023 e 31/10/2023

08 e 09/11/2023

(até às 23:59)

Divulgação da lista final de inscritas/os Até 10/11/2023

Avaliação do Currículo Lattes e do Anteprojeto de Tese Até 24/11/2023

Divulgação cronograma para apresentação e defesa

deanteprojetodetese
Até 24/11/2023

Apresentação e defesa de anteprojeto de tese 27/11/2022 a 04/12/2023

Resultado Até 05/12/2023

Recurso (e-mail para o pgenf@ufba.brcom o assunto

RECURSO RESULTADO 2024.1)

06/12/2023 e 07/12/2023

(até às 23:59h)

Resultado final 11/12/2023

mailto:pgenf@ufba.br
mailto:pgenf@ufba.br
mailto:pgenf@ufba.br